Kính gửi: Bộ Tài chính

Căn cứ Nghị định 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luận Ngân sách nhà

nước; Thông tư 343/2016/TT-BTC ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc thực hiện công khai ngân sách nhà nước đối với các cấp ngân sách.

Trên cơ sở tổng hợp báo cáo của các huyện, thị xã, thành phố, Sở Tài chính

tỉnh Đắk Lắk báo cáo tình hình thực hiện công khai quyết toán NSNN năm 2022

như sau:

1. Tình hình công khai quyết toán ngân sách tại các xã, phường, thị trấn

(đơn vị) trong tỉnh Đắk Lắk:

a) Số đơn vị chưa công khai ngân sách: 0 đơn vị.

b) Số đơn vị đã thực hiện công khai ngân sách: 184 đơn vị.

Trong đó:

- Đúng nội dung quy định: 184 đơn vị, chưa đúng nội dung quy định: 0 đơn

vị.

- Đúng hình thức quy định: 184 đơn vị, chưa đúng hình thức quy định: 0 đơn vị.

- Đúng thời gian quy định: 184 đơn vị, chưa đúng thời gian quy định: 0 đơn vị.

2. Tình hình công khai quyết toán ngân sách của các huyện, thị xã,

thành phố thuộc tỉnh Đắk Lắk:

a) Số huyện chưa thực hiện công khai ngân sách: 0 đơn vị.

b) Số huyện đã thực hiện công khai ngân sách: 15 đơn vị (chi tiết theo biểu sau)

TT
Năm/Tên huyện,

thị xã, thành phố

Huyện, thị xã, thành phố đã thực hiện

công khai dự toán ngân sách

Số Quyết định

công khai quyết

toán NSNN, ngày

QĐ

Nội dung Hình thức Thời gian

Đúng

nội

dung

Chưa

đúng

nội

dung

Đúng

hình

thức

Chưa

đúng

hình

thức

Đúng

thời

gian

quy

định

Chưa

đúng

thời

gian

quy

định

1 TP. Buôn Ma Thuột x   x   x   4569/QĐ-UBND

UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TÀI CHÍNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:            /STC-QLNS
V/v báo cáo tổng hợp tình hình

thực hiện công khai quyết toán

ngân sách nhà nước năm 2022

của tỉnh Đắk Lắk

           Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2024

2

ngày 04/8/2023

2 Huyện Ea H'Leo x   x   x
2851/QĐUBND,

ngày 12/09/2023

3 Huyện Ea Súp x   x   x
3527/QĐ-UBND

ngày 25/8/2023

4 Huyện Krông Năng x   x   x
3721/QD-UBND,

ngày 28/7/2023

5 Thị xã Buôn Hồ x   x   x
2398/QĐ-UBND

ngày 24/7/2023

6 Huyện Buôn Đôn x   x   x
3338/QĐ-UBND

ngày 23/8/2023

7 Huyện Cư M'gar x   x   x
3720/QĐ-UBND,

ngày 31/7/2023

8 Huyện Ea Kar x   x   x
421/QĐ-UBND

ngày 15/8/2023

9 Huyện M'Đrăk x   x   x
3250/QĐ-UBND

ngày 10/8/2023

10 Huyện Krông Păc x   x   x
3297/QD-UBND,

ngày 04/8/2023

11 Huyện Krông Ana x   x   x
3315/QĐ-UBND

ngày 13/09/2023

12 Huyện Krông Bông x   x   x
3314/QĐ-UBND

ngày 28/7/2023

13 Huyện Lắk x   x   x
3111/QĐ-UBND

ngày 10/08/2023

14 Huyện Cư Kuin x   x   x
2242/QĐ-UBND

ngày 15/8/2023

15 Huyện Krông Búk x   x   x
2136/QĐ-UBND,

ngày 21/8/2023

3. Tình hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách của các đơn vị

dự toán ngân sách thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh: đã được công khai tại 66/CK-

NSNN kèm theo Quyết định số 41/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về

việc công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022.

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

 - Số đơn vị đã thực hiện công khai: 64/64 đơn vị (công khai đúng nội dung,

hình thức, đúng thời gian).

4. Tình hình thực hiện công khai quyết toán của các đơn vị được ngân

sách nhà nước hỗ trợ: đã được công khai tại 66/CK-NSNN kèm theo Quyết định

số 41/QĐ-UBND ngày 05/01/2024 của UBND tỉnh về việc công khai quyết toán

3

ngân sách nhà nước năm 2022.

- Số đơn vị chưa thực hiện công khai: 0 đơn vị;

 - Số đơn vị đã thực hiện công khai: 14/14 đơn vị (công khai đúng nội dung,

hình thức, đúng thời gian)

Trên đây là báo cáo của Sở Tài chính tỉnh Đắk Lắk gửi Bộ Tài chính về tình

hình thực hiện công khai quyết toán ngân sách nhà nước năm 2022 của tỉnh Đắk

Lắk./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ sở;

- Cổng CKNS Bộ Tài chính;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLNS.

    GIÁM ĐỐC

     Bùi Văn Yên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T16:48:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Văn Yên<yenbv@taichinh.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:01:18+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:01:36+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:01:46+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-01T08:02:34+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tài chính<taichinh@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!